
1 
 

Mörbyfjärdens Samfällighetsförening 
 

ÅRSREDOVISNING FÖR ÅRET 2017 

Samfällighetens ändamål 
 

Mörbyfjärdens Samfällighetsförening bildades 1974 och fick sin nuvarande form och stadgar 

1999 då Samfällighetsföreningen fusionerades med Mörbyfjärden – Ornö vägförening.  

Föreningens syfte är att förvalta de två gemensamhetsanläggningarna Haninge Sundby GA:1 

och Haninge Sundby GA:5. 

 

Förvaltningen bedrivs i fyra sektioner: 

 

Sektion A har ansvar för den s.k. Centrumanläggningen som omfattar bastu, badstränder, 

bollplaner och omgivande markområden. 

Sektion B ansvarar för vattenförsörjningsanläggning. 

Sektion C ansvarar för hamnanläggning och upplåtelse av båtplatser. 

Sektion GA5 (D) ansvarar för vägar, parkeringsplatser och diken samt allmän platsmark. 

 

Genom medlemskap i Riksförbundet Enskilda Vägar (REV) är föreningen ansvars- och 

sakförsäkrad. 

 

Grunderna för fördelningen av kostnaderna för drift är fastställda vid 

lantmäteriförrättning, i sammanfattning: 

 

Sektion A - 1 andel per fastighet. 

Sektion B -   1 andel om fastigheten vid budgetårets ingång ej beviljats bygglov. 

 2 andelar för fastighet med sommarvatten vid tomtgräns. 

 3 andelar för fastighet med indraget sommarvatten. 

 3 andelar för fastighet med vintervatten vid tomtgräns. 

 4 andelar för fastighet med indraget vintervatten  

Andelstalet 3 i sektion B kan alltså gälla indraget sommarvatten eller vintervatten vid tomtgräns. 

Sektion C -  Kostnaderna för drift skall täckas av båtplatsavgifter. 

Sektion GA5 (D) - Fritidsbostadsfastighet 1 andel, permanent bostadsfastighet 2 andelar. 

 

 

Förvaltningsberättelse 2017 
 

Styrelsen för Mörbyfjärdens Samfällighetsförening får härmed avge berättelse för 

verksamheten under räkenskapsåret 2017. 
 

Funktionärer  
 

STYRELSE 2017 

Ordförande Björn Jarlsäter  Suppleant Merit Kempe 

Kassör Christian Fegler  Suppleant Stefan Larsson 

Sekreterare Kalle Lindholm  Suppleant Tommy Torpman 

Sektion A Mikael Andersson 

Sektion B Mattias Nilsson 

Sektion C Göran Stenfelt 

Sektion GA5 (D) Mats Åkerlind (vägar)  Stefan Engström (allmän platsmark) 
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REVISORER 

Revisor Claes Eriksson  Revisor Maj Britt Andersson 

Suppleant Christer Sundbom  Suppleant Rikard Zamuhl 

 

VALBEREDNING Mikael Rykatkin (sammankallande) 

 Annika Lindström 

 

 

Föreningsstämma 
 

Ordinarie föreningsstämma hölls den 21 mars 2017 i Haninge Kulturhus. 

 

Styrelsemöten 
 

Under verksamhetsåret har styrelsen hållit sju (7) protokollförda möten.  

 

Ekonomi 
 

Föreningshuset SEDAB AB administrerar Samfällighetens medlemsregister och 

debiteringslängd, samt sköter fakturering och inkassering av Samfällighetens andelsavgifter.  

 

Under året har sektion A gjort ett överskott på 26 614 kronor. Resultatet är något lägre än 

budgeterat och bor till störst adel på ökade kostanader p.g.a. av extra kapitaltillskott som skett 

till Ornö-Brevik samfällighetsförening. Underskottet har dock begränsats genom att sektionen 

har hållit sig väl inom sina budgetramar inom övriga områden. 

 

Sektion B har under året gjort ett underskott på ca 78 000 kronor. Kostanderna har varit högre 

än beräknat för att hantera sommarvattennätet samt för underhåll av vattenvätet och för 

arbeten relaterade till de grävarbeten som gjorts i centralområdet. Under året har även vissa 

kompletterade investeringar skett i det nya vattenverket i Bodal gjorts för att trygga och säkra 

framtida vattenförsörjning. 

 

Sektion C redovisar ett överskott som är större än budget framförallt beroende på lägre 

underhållskostnader. GA5 (Sektion D) redovisar ett överskott som ligger i linje med den 

budget som lades i början på året. Då det finns omfattande planer och behov av underhåll och 

renoveringar av såväl bryggor som vägar, föreslås att årets överskott till största del tillförs 

fonderade medel. 

 

Kostnaderna för den löpande administrationen av föreningen har under året varit lägre än de 

tre senaste åren.  

 

Föreningens ekonomi redovisas detaljerat i bilagd resultaträkning och slutade med ett 

sammanlagt resultat på 440 533 kronor och balansomslutning på 3 950 767kronor. 
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UTBETALDA LÖNER OCH ARVODEN 2017 

 

  2016 2017 

Styrelse  144 000 kr 146 500 kr 

Övriga   154 388 kr 152 860 kr   

Sociala avgifter   89 910 kr   83 295 kr 

Summa   388 298 kr 382 655 kr 

 
 

Sektion A – Centrumanläggningen 
 

Sektion A omfattar anläggningen för bastu, bad och bollplaner med omgivande markområde. 

 

Under 2017 har bastun bokats 402 timmar för privat bruk (2015: 390 tim och 2016: 373 tim) och 

under ca 390 timmar varit tillgänglig för allmänt bad. En väl utnyttjad resurs inom 

samfälligheten. 

 

Tennisbanorna bokades för spel 197 timmar under 2017 (2015: 198 tim; 2016: 170 tim). En 

marginell skillnad mot tidigare år. 

 

Den väl frekventerade badstranden fick en påspädning av sand under försommaren. 

 

Bastun fick inte den nya takbeläggning som planerades. Det kommer att genomföras i en snar 

framtid. Visst målningsarbete på bastuhuset genomfördes. 

 

Den väl nyttjade anslagstavlan vid gamla butiken blåste omkull på vårkanten. Efter grävande, 

gjutande och snickrande finns nu en nyrenoverad tavla att annonsera och informera på. 

 

Bastubron har fått nya gångplankor. Samtidigt som utbytet av plankor har viss upprättning av 

bron skett. Några få plankor återstår på landfästet vid simskolan, dessa kommer att bytas innan 

sommarsäsongen 2018 drar igång. 

 

På uppdrag av stämman 2017 har ambulanshelikoptern informerats om möjligheterna till att 

använda bussens vändslinga som landningsplats vid sjuktransporter. 

 

I övrigt var 2017 ett år med normalt underhållsarbete och skötsel av området. 

 

Utöver detta har den årliga vårstädningen av de gemensamma markområdena genomförts 

under en lördag i april. Vårstädningen är ett utmärkt tillfälle att träffa sina glada grannar och 

fin möjlighet att iordningställa t.ex. badstranden inför den stundande säsongen.  

 

Bastun har även den erhållit sina traditionsenliga halvårsstädningar under vår och höst. 

 

Våra gemensamma anläggningar används i mycket stor utsträckning, vilket gläder oss alla då 

våra medlemmar håller sig aktiva på ön. Men det innebär också ett stort ansvar när det gäller 

användning av den utrustning vi förfogar över. Likaså ansvarar den som bokar någon av våra 

avgiftsbelagda resurser (bastu och tennisplan) för att betala den angivna avgiften. Så, vänligen, 

lämna bastu, bryggor, bad, grönområden och bollplaner i minst det skick ni själv vill finna dem!  
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För sektion A vill jag framföra ett stort tack till dem, som till andras nytta och glädje, ställt sin 

energi och fritid till förfogande och arbetat med områdets bevarande och förbättring. 

Sektion B – Vattenförsörjning 
 

Sektion B omfattar vattenförsörjningen.  

 

Sektionen har sedan tidigare ett välfungerande samarbete med lokala entreprenörer. 

Sedvanliga underhållsarbeten och reparationer har utförts under året.  

 

Det nya vattenverket i Bodal har tagits i drift. Sommartid har föreningen därmed två parallella 

vattenverk och fyra brunnar. Detta säkerställer en högre leveranssäkerhet av dricksvatten och 

tillgången kan utökas. Dessutom kunde vi genomföra rengöring av vattentankar utan att 

stänga av vattnet till abonnenter. 

 

För övrigt har vattenanläggningen fungerat väl och tillgängligheten till vatten har varit god.  

Ett antal fastighetsägare har påmints om att det är förbjudet att använda föreningens vatten till 

bevattning av gräsmattor (detta gäller ÄVEN nyanläggning). 

 

Vattenprover har löpande under året skickats till analys och i år har värdena varit godkända. 

Nya regler har tillkommit avseende mätningar av alfa-, beta- och gammastrålning. 

 

Bodalsverket (nya) 

SMOHF har haft en första inspektion av verket. På grund av försenad larminstallation och att 

viss dokumentation saknades återstår visst efterarbete. I början hade vi vissa 

inkörningsproblem men i slutet av sommaren fungerade verket bra.  

 

Breviksverket (gamla) 

Tack vare igångkörningen av Bodalsverket så har vi nu inte lika ansträngd produktion under 

bl.a. midsommar.  

 

Vattenkvalitet 

Vattenkvalitén i Bodal, Bodalsberget och Södra Storskogen har inte varit 100 procent och vi 

arbetade med frågan under året. 

 

OBS grävningar och Centralområdet 

I Centralområdet har arbetet pågått med att ersätta vissa ledningar och ledningsdragningar i 

samarbete med OBS avloppsprojekt. OBS grävningar i området har också skapat en del extra 

arbete i form av avgrävda ledningar och diskussioner med entreprenören Styrhytten kring 

dispenser att genomföra åtgärder under pågående slutbesiktning. 

 

Sommarvatten i Centralområdet 

Cirka 25 fastigheter har blivit av med sitt sommarvatten i Centralområdet. Hanteringen av 

detta kunde varit bättre men det har påverkats av de arbeten som OBS och Styrhytten 

genomfört. MSF har arbetat intensivt för att samtliga skall kunnat ha någon tillgång till vatten 

under sommaren. Framgent kommer endast vintervatten erbjudas i Centralområdet. 

 

Simskolan 

Simskolan har via Bodalviken ARV försetts med sommarvatten. Detta underlättar stort för 

försäljning av kaffe och saft. 
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Årsmötet tog tidigare beslut om en omförrättning som bland annat omfattar 

vattenledningsnätet. Ansökan till Lantmäteriet är inlämnad och skulle behandlats redan under 

år 2016. Styrelsen har återigen förnyat sin dialog med Lantmäteriet och de har lovat att detta 

skall komma igång under april 2018. 

 

Styrelsen har även arbetat med frågor som berör de kvartersvisa avloppsprojekten. Detta har 

framförallt gällt Centralområdet, men det kommer finnas sommarvatten under en 

övergångsperiod enligt det förslag som lantmätaren arbetar efter. 

 

Avslutningsvis ber vi alla de medlemmar som fortfarande har sommarvatten att koppla loss 

sin anslutning på ståndarröret så att vi snabbare kan starta sommarvattnet. 

 

 

Sektion C – Hamnanläggningar 

 

Sektion C omfattar bryggor och uppläggningsplatser. 

 

Under året har tre allmänna sjösättningar och upptagningar gjorts. Både sjösättning och 

upptagning har fungerat bra, inga kända incidenter har inträffat under året. 

 

Städningen samt en större rensning av hamnplan gjordes löpande under 2017.  

 

Vidare har ett flertal bryggor reparerats. Under vintern blev det en del skador på bryggor och 

andra anläggningar. Flera bryggor kommer att behöva repareras. 

 

Glöm inte att vinterupplagda båtar ska vara märkta med tomtnummer! 

 

 

Sektion GA5 (D) – Vägar 
 

Sektion GA5 (D) vägar omfattar vägar, parkeringsplatser och diken. 

 

Snömängden under både vår- och höstvintern blev mindre än normalt. 

 

Vi har sladdat av grusvägarna och saltat. Under försommaren utfördes begränsat 

underhållsarbete.  

 

Centrumanläggningens VA-arbete avbröts men återupptogs återigen. Anläggningen är delvis i 

bruk men fortfarande finns kvarstående brister och anmärkningar på flera delar i anläggningen. 

Tidplanen sträcker sig nu troligen fram till senvåren 2018. 

 

 

Sektion GA5 (D) – Allmän platsmark 

Sektion GA5 (D) omfattar utglesning, slyröjning och skogsvård på allmän platsmark. 

 

Det tidigare beslutade förbättringen av stigen mellan Kolnäset och Kolnäsviken hamnade i 

långbänk men är nu färdigställd.  
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Ett antal medlemmar har inkommit med samt fått svar på förfrågningar om tillstånd för 

utglesning på allmän platsmark. 

 

 
Styrelsens ställningstagande till inkomna motioner 
 

Under året har inga motioner inkommit. 

 
 
Budget 
 

Styrelsens förslag till budget för år 2018 redovisas i dokumentet FÖRSLAG TILL 

VERKSAMHETSPLAN 2018 som ingår i utskicket inför stämman. 
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 Resultat och Balansräkning  
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STYRELSENS FÖRSLAG TILL DISPOSITION AV 2017 ÅRS RESULTAT 

 

  Årets resultat Fonder Eget kapital 

Seltion A  26 614 kr 0 kr 26 614 kr 

Sektion B -78 877 kr -78 877 kr 0 kr  

Sektion C 60 990 kr 60 990 kr 0 kr 

GA5 (Sektion D) 431 612 kr 420 000 kr 11 612 kr 

 

 

1. Sektion A redovisar ett överkott på 26 614 kr. Överskottet föreslås i sin helhet tillföras 

det egna kapitalet för sektionen. Detta för att återsälla det egna kapitalet efter den 

nedsättning som gjordes för att täcka förlusten från räkenskapsåret 2016.  

 

2. Sektion B redovisar ett underskott på 78 877 kr. Hela årets underskott föreslås täckas 

av tillgångar i sektionens reparations- och underhållsfond.  

 

3. Sektion C redovisar ett överskott på 128 007 kr. Detta framför allt beroende på lägre 

underhållskostnader under året. Hela årets överskott fonderas i sektionens reparations- 

och underhållsfond. 

 

4. GA5 (Sektion D) redovisar ett överskott på 431 612 kr i enlighet med gällande 

fonderingsplan. Av årets överskott fonderas 420 000 kr i sektionens reparations- och 

underhållsfond och 11 612 kr förs till det egna kapitalet.  
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Ett stort tack... 

 

...till alla som hjälper till att underhålla och bevara vårt fina område så att vi alla, barn och 

vuxna, kan njuta av allt som Mörbyfjärdens tomtområde har att erbjuda.  

 

 
 


